Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 1 страница из 7

ПРОТОКОЛ
заседания жюри

15.01.2024 г. г. Ростов-на-Дону

Повестка дня: Подведение итогов третьего областного заочного творческого
конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 1-29 декабря 2023 г.,
г. Ростов-на-Дону, ОЦТТУ.

Присутствовали: Терещенко Г.А., председатель жюри, методист МБУ ДО СЮТ

Сальского района;
 Ковтун Л.И., член жюри, методист МБУ ДО СЮТ г. Азова;
 Вязьмин А.А., член жюри, п.д.о. ГБУ ДО РО ОЦТТУ;
 Шеповалова А.А., член жюри, п.д.о. МБУ ДО Первомайского района

г. Ростова-на-Дону «Центр развития творчества детей и юношества»;
 Бессонова Н.А., член жюри, п.д.о. МБУ ДО Первомайского района

г. Ростова-на-Дону «Центр развития творчества детей и юношества».

Слушали: Терещенко Г.А.:
В соответствии с планом работы ГБУ ДО РО ОЦТТУ 1-29 декабря 2023 года

проводился третий областной заочный творческий конкурс «Новогодний калейдоскоп 3.0».
Для участия в конкурсе поступило 357 заявок из следующих муниципалитетов и
образовательных учреждений: г. Каменск-Шахтинский (СЮТ), г. Новошахтинск (СЮТ),
Матвеево-Курганский район (СЮТ, Мобильный технопарк «Кванториум», Политотдельская
СОШ, Греко-Тимофеевская СОШ), Миллеровский район (СЮТ), г. Ростов-на-Дону (ОЦТТУ,
Детский технопарк «Кванториум», ЦВР «Досуг», СОШ №8, СОШ №101, СОШ №109),
г. Красный Сулин (ЦДТТ, ГЦВР «Досуг», Гимназия №1), Октябрьский (с) район
(Красногорняцкая СОШ №23), г. Шахты, СЮТ), г. Новочеркасск (ЦТТ №1, ЦТиЭ, СОШ
№24), г. Азов (СЮТ), Сальский район (СЮТ), г. Донецк (СЮТ), Волгодонск (СЮТ), Гуково
(СЮТ), г. Белая Калитва (ЦТТ), Неклиновский район (СЮТ, Мобильный технопарк
«Кванториум»), Тарасовский район («ОТЦ»), г. Таганрог (ЦТТ), Кагальницкий район (ЦДО,
Вильямсская СОШ №3, Раково-Таврическая СОШ №6, Васильево-Шамшенская СОШ №8,
Новобатайская СОШ №9), Азовский район (СЮТ), Тацинский район (ДДТ).

Всего в конкурсе приняли участие 594 человека, в том числе: 313 – 1-я группа
(учащиеся 7-13 лет), 45 – 2-я группа (учащиеся 14-18 лет), 27 – 3-я группа (педагоги), 26 –
творческих коллективов (189 участников) в номинации «Украшаем сами. Работаем вместе»,
5 – творческих групп (20 участников) в номинации «Семейный Новый год».

Наиболее активное участие в конкурсе приняли: ЦДТТ г. Красного Сулина (56 заявок,
в том числе 4 педагога, 4 творческих коллектива, 2 семьи), СЮТ г. Азова (27 заявок, в том
числе 1 творческий коллектив), СЮТ Миллеровского района (22 заявки, в том числе 3
педагога, 9 творческих коллективов, 1 семья), СЮТ г. Новошахтинска (18 заявок, в том
числе 2 педагога), СЮТ г. Каменска-Шахтинского (16 заявок, в том числе 1 творческий
коллектив и 1 семья), СЮТ Азовского района (16 заявок, в том числе 1 творческий
коллектив).

Наибольшее количество работ поступило в номинацию «Декоративная ёлочная
игрушка» (152, 43%). Причем на младшую группу приходится 121 работа, на старшую – 15 и
педагоги прислали 16 работ.

В три номинации с технической составляющей поступило 170 проектов (48%).
Причем на младшую группу приходится 127 работ, на старшую – 31 и педагоги прислали 12
работ.

В номинацию «Украшаем сами. Работаем вместе» поступило 26 заявок. Наиболее
активное участие в данной номинации приняли СЮТ Миллеровского района (9 коллективов)
и ЦДТТ г. Красного Сулина (4 коллектива). По 2 коллектива представили СЮТ
г. Волгодонска и ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко г. Новочеркасска.

Самую масштабную работу и самый большой состав (25 учащихся и руководитель)
представил коллектив 4-А класса МБОУ Новобатайской СОШ №9 им. капитана А.Н. Быкова

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 2 страница из 7

Кагальницкого района. Так же большие составы творческих групп представили МБУ ДО
СЮТ Миллеровского района (10 учащихся и руководитель) и МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска
(9 учащихся и 3 руководителя).

В номинацию «Семейный Новый год» поступило 5 заявок из г. Каменска-
Шахтинского, Миллеровского района, г. Красного Сулина и Кагальницкого района.
Создание данной номинации было приурочено к объявленному в 2024 году Году семьи.

Наиболее результативно представили свои работы: ЦДТТ г. Красного Сулина (18
призовых мест), СЮТ Миллеровского района (16), СЮТ Азовского района (12), СЮТ
г. Волгодонска и СЮТ г. Каменска-Шахтинского (по 11). Далее следуют СЮТ
г. Новошахтинска (10), СЮТ Матвеево-Курганского района и СЮТ г. Азова (по 7), СЮТ
г. Гуково (6), ЦТТ г. Белая Калитва (5).

Постановили:
1. Призовые места присудить в следующем порядке:

Номинация «Декоративная ёлочная игрушка»
1-я группа (учащиеся 7-13 лет)

1-е место: Пешкова Виктория (в составе группы), Неклиновский район, МБОУ ДО
СЮТ (495 баллов)

1-е место: Шевченко Матвей (в составе группы), Неклиновский район, МБОУ ДО
СЮТ (495 баллов)

2-е место: Елфимова Арина, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (480 баллов)
2-е место: Зайцев Арсений, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (480 баллов)
2-е место: Арик Анастасия, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ (480 баллов)
2-е место: Лысенко Олеся, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (463 балла)
2-е место: Абрамова Мирослава, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (463 балла)
2-е место: Симонова Светлана, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ (463 балла)
2-е место: Шеповалова Амелия, г. Ростов-на-Дону, МБОУ «Школа 109» (463 балла)
3-е место: Рустамова Алиса, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦВР «Досуг» (441 балл)
3-е место: Орехова Арина, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (441 балл)
3-е место: Оскольская Алиса, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (441 балл)
3-е место: Киселева Анастасия, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (422 балла)
3-е место: Кальченко Светлана, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ (422 балла)
3-е место: Цыганенко Яна, г. Красный Сулин, МБУ ДО ГЦВР «Досуг» (422 балла)
3-е место: Андреева Алиса, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (422 балла)
3-е место: Иринархова Мария, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (422 балла)
3-е место: Дроненко Геннадий, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Селякова Мария, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (386 баллов)
3-е место: Толпыгина Мария (в составе группы), г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ

(386 баллов)
3-е место: Толпыгина Елизавета (в составе группы), г. Красный Сулин, МБУ ДО

ЦДТТ (386 баллов)
3-е место: Карташова Варвара, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (386 баллов)
3-е место: Мусиенко Алина, Тарасовский район, МБОУ ДО «ОТЦ» (386 баллов)
3-е место: Ермолаев Вячеслав, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)

2-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Дребезов Марк, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ (412 баллов)
2-е место: Дребезов Марк, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ (381 балл)
3-е место: Романова Полина, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (348 баллов)
3-е место: Дыгай Илона, Неклиновский район, Мобильный технопарк «Кванториум»

(348 баллов)
3-е место: Пономаренко Арина, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ (348 баллов)
3-е место: Воронина Софья, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ (348 баллов)

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 3 страница из 7

3-я группа (педагоги)

1-е место: Аладьина Алла Анатольевна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Соболевская Яна Геннадиевна, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Шарапова Елена Евгеньевна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Склярова Татьяна Васильевна, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Абрамова Юлия Евгеньевна, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ
3-е место: Каширина Наталия Александровна, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ
3-е место: Антипова Инна Владимировна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Иванова Наталья Валериевна, г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Рустамов Омар Шамилевич, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦВР «Досуг»
3-е место: Сирунян Асмик Карапетовна, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦВР «Досуг»
3-е место: Толопченко Ксения Владимировна, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТиЭ
3-е место: Топчий Марина Юрьевна, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТиЭ

Номинация «Современная ёлочная игрушка»
1-я группа (учащиеся 7-13 лет)

1-е место: Бикулов Дамир, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (431 балл)
2-е место: Толпыгина Мария, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (420 баллов)
2-е место: Чеботарёва Виолетта, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (400 баллов)
3-е место: Пугачёв Ярослав, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (390 баллов)
3-е место: Лапшин Даниил, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (390 баллов)
3-е место: Волков Алексей, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ (390 баллов)
3-е место: Шутова Арина, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (352 балла)
3-е место: Борщёва Дарья, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (352 балла)
3-е место: Скрипченко Илья, Неклиновский район, Мобильный технопарк

«Кванториум» (352 балла)
3-е место: Калашников Тимофей, Кагальницкий район, МБУ ДО ЦДО (340 баллов)

2-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Вчерашнев Евгений, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (500 баллов)
2-е место: Будайчиев Артём, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (456 баллов)
3-е место: Тухиков Олег, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (390 баллов)
3-е место: Белан Анастасия, Матвеево-Курганский район, МБОУ Греково-

Тимофеевская СОШ (390 баллов)

Номинация «Креативная ёлочная игрушка»
1-я группа (учащиеся 7-13 лет)

1-е место: Дроненко Ульяна, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (475 баллов)
2-е место: Голуб Евгения, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (450 баллов)
2-е место: Натан Марк, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (450 баллов)
2-е место: Фёдорова Анна, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (450 баллов)
2-е место: Пустовалова Мария, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ (426 баллов)
2-е место: Анцыгин Дмитрий, г. Ростов-на-Дону, МБУ ДО ЦДТТ (426 баллов)
2-е место: Макаров Максим, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (426 баллов)
2-е место: Троян Ксения (в составе группы), Азовский район, МБУ ДО СЮТ (426

баллов)
2-е место: Плотников Сергей (в составе группы), Азовский район, МБУ ДО СЮТ (426

баллов)
2-е место: Плясунов Глеб, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (426 баллов)
3-е место: Науменко Анна, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (402 балла)
3-е место: Зинченко Виталий, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (402 балла)

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 4 страница из 7

3-е место: Заболотнова Ева, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (402 балла)
3-е место: Соловьева Ирина, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко

(386 баллов)
3-е место: Игнатьева Валерия, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Веденский Ярослав, г. Новочеркасск, МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко

(386 баллов)
3-е место: Щепоткин Арсений, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (364 балла)
3-е место: Хоршев Захар, г. Шахты, МБУ ДО СЮТ (364 балла)

2-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Куропаткина Анна, г. Таганрог, МБУ ДО ЦТТ (457 баллов)
2-е место: Глибина Анна, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (426 баллов)
2-е место: Головатенко Екатерина, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (426 баллов)
3-е место: Осипова Екатерина, г. Донецк, МБУ ДО СЮТ (335 баллов)
3-е место: Попова Надежда, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (335 баллов)

3-я группа (педагоги)

1-е место: Толпыгина Анастасия Андреевна, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ
2-е место: Горлова Татьяна Николаевна, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ
3-е место: Косоротикова Наталья Сергеевна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Новогодние украшения»

1-я группа (учащиеся 7-13 лет)

1-е место: Абрамова Мирослава, г. Белая Калитва, МБУ ДО ЦТТ (490 баллов)
1-е место: Капасина Полина, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (490 баллов)
2-е место: Енютин Даниил, Сальский район, МБУ ДО СЮТ (461 балл)
2-е место: Чубук Валерия, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (461 балл)
2-е место: Польшин Даниил, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (461 балл)
2-е место: Ожерелова Дарья, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (442 балла)
2-е место: Резников Никита, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (442 балла)
2-е место: Ермолаев Вячеслав, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (442 балла)
3-е место: Олиферовский Валерий, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (401 балл)
3-е место: Вольф Мираника (в составе группы), г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (401 балл)
3-е место: Шарипова Татьяна (в составе группы), г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (401 балл)
3-е место: Мурачев Олег, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (401 балл)
3-е место: Заболотнова Ева, Азовский район, МБУ ДО СЮТ (401 балл)
3-е место: Середяк Никита, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Петров Иван, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Фроленко Максим, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (386 баллов)
3-е место: Пригожаева Вероника (в составе группы), г. Красный Сулин, МБУ ДО

ЦДТТ (363 балла)
3-е место: Пригожаева Виктория (в составе группы), г. Красный Сулин, МБУ ДО

ЦДТТ (363 балла)
3-е место: Пискунов Максим, г. Каменск-Шахтинский, МБУ ДО СЮТ (363 балла)
3-е место: Ткаченко Алексей, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (363 балла)
3-е место: Чернобай Дарья, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ (363 балла)
3-е место: Шустов Павел, Неклиновский район, МБОУ ДО СЮТ (363 балла)
3-е место: Москалюк Арина, г. Азов, МБУ ДО СЮТ (363 балла)
3-е место: Галушкин-Щелчков Лаврентий, Детский технопарк «Кванториум»,

«Аэроквантум» (363 балла)

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 5 страница из 7

2-я группа (учащиеся 14-18 лет)

1-е место: Паньковец Максим, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (490 баллов)
1-е место: Гайдук Тимофей, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (490 баллов)
2-е место: Лихобабин Сергей, Красносулинский район, МБОУ Гимназия №1 (441 балл)
2-е место: Семенюк Александр, ГБУ ДО РО ОЦТТУ (441 балл)
2-е место: Широков Иван, г. Красный Сулин, МБУ ДО ЦДТТ (441 балл)
3-е место: Цук Михаил, г. Волгодонск, МБУ ДО СЮТ (372 балла)
3-е место: Дыгай Илона, Неклиновский район, МБУ ДО СЮТ (372 балла)
3-е место: Черниченко Ульяна, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ (372 балла)

3-я группа (педагоги)

1-е место: Шарапова Елена Евгеньевна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
1-е место: Антипова Инна Владимировна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
1-е место: Весельева Людмила Леонидовна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
1-е место: Буханец Марина Геннадьевна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Шарапова Елена Евгеньевна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Антипова Инна Владимировна (в составе группы), г. Гуково, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Молчанов Леонид Семёнович, Матвеево-Курганский район, МБУ ДО СЮТ
2-е место: Лаврухина Елена Анатольевна, Миллеровский район, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Глазунов Константин Викторович, Сальский район, МБУ ДО СЮТ
3-е место: Дзулиашвили Анна Александровна, г. Новошахтинск, МБУ ДО СЮТ

Номинация «Украшаем сами. Работаем вместе»

1-е место: Творческая группа 4-А класса МБОУ Новобатайской СОШ №9 им. капитана
А.Н. Быкова Кагальницкого района;

1-е место: Творческая группа «Новогодние умельцы» МБОУ «Школа 109» г. Ростова-
на-Дону;

2-е место: Творческая группа «Страна мастеров» МБУ ДО ЦДТТ г. Красный Сулин;
2-е место: Творческая группа «Проектно-творческая лаборатория» МБУ ДО ЦТТ №1

им. В.В. Горбатко г. Новочеркасска;
2-е место: Творческая группа «Планеристы» МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского;
2-е место: Творческая группа «Фоамиран. Фантазия. Творчество» МБОУ ДО «ОТЦ»

Тарасовского района;
2-е место: Творческая группа «Творческая мастерская» МБУ ДО СЮТ Миллеровского

района;
2-е место: Творческая группа «Кагальницкие затейники» МБУ ДО ЦДО Кагальницкого

района;
2-е место: Творческая группа «Гармония» (1) МБУ ДО ЦДТТ г. Красный Сулин;
2-е место: Творческая группа «Очень умелые ручки» МБУ ДО СЮТ Азовского района;
2-е место: Творческая группа «Станция юных техников» МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска;
2-е место: Творческая группа «Мозаика» МБУ ДО СЮТ г. Азова;
2-е место: Творческая группа «Сделай сам» МБУ ДО ЦТТ г. Белая Калитва;
3-е место: Творческая группа «Самоделкин» МБУ ДО СЮТ Миллеровского района;
3-е место: Творческая группа «Соленые фантазии» МБУ ДО СЮТ Миллеровского района;
3-е место: Творческая группа «Оригами» МБУ ДО ЦДТТ г. Красный Сулин;
3-е место: Творческая группа «Фототехнический клуб» МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска;
3-е место: Творческая группа «Занимательная информатика» (1) МБУ ДО СЮТ

Миллеровского района;
3-е место: Творческая группа «Гармония» (2) МБУ ДО ЦДТТ г. Красный Сулин;
3-е место: Творческая группа «Занимательная информатика» (2) МБУ ДО СЮТ

Миллеровского района;
3-е место: Творческая группа «Веселые затейники Донецка» МБУ ДО СЮТ г. Донецка;

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 6 страница из 7

3-е место: Творческая группа «Коллекция идей» (1) МБУ ДО СЮТ Миллеровского
района;

3-е место: Творческая группа «Коллекция идей» (2) МБУ ДО СЮТ Миллеровского
района;

3-е место: Творческая группа «Занимательная информатика» (3) МБУ ДО СЮТ
Миллеровского района;

3-е место: Творческая группа «Рукодельницы» МБУ ДО ЦТТ №1 им. В.В. Горбатко
г. Новочеркасска;

3-е место: Творческая группа «Занимательная информатика» (4) МБУ ДО СЮТ
Миллеровского района;

Примечание: Список 1-х, 2-х и 3-х мест в номинации «Украшаем сами. Работаем
вместе» приведен не в порядке ранжирования, а в порядке поступления заявок.

Номинация «Семейный Новый год»

1-е место: Творческий коллектив «Сулинские творцы» семьи Грушевских г. Красного

Сулина;
1-е место: Творческий коллектив «Новогодний камин» семьи Елфимовых г. Каменска-

Шахтинского;
1-е место: Творческий коллектив «Миллеровские весельчаки» семьи Сягайло

Миллеровского района;
1-е место: Творческий коллектив «Новогодние волшебницы» семьи Самойленко

Кагальницкого района;
1-е место: Творческий коллектив «Оригами» семьи Толпыгиных г. Красного Сулина;

Примечание: Список призеров в номинации «Семейный Новый год» приведен не в

порядке ранжирования, а в порядке поступления заявок.

2. Победителей и призеров наградить Дипломами соответствующей степени.
Участникам конкурса, не занявшим призовые места, выдать Свидетельство участника.

3. Отметить Благодарственными письмами ГБУ ДО РО ОЦТТУ коллективы

учреждений, принявших активное и результативное участие в Конкурсе:
- МБУ ДО ЦДТТ г. Красного Сулина (директор Вертий Вадим Анатольевич);
- МБУ ДО СЮТ г. Азова (директор Санникова Татьяна Борисовна);
- МБУ ДО СЮТ г. Новошахтинска (директор Спицина Дарья Александровна);
- МБУ ДО СЮТ Миллеровского района (директор Лаврухина Галина Викторовна);
- МБУ ДО СЮТ г. Каменска-Шахтинского (директор Дунайцев Роман Анатольевич);
- МБУ ДО СЮТ Азовского района (директор Косило Валерий Дмитриевич).

4. Жюри считает целесообразным наградить ряд участников конкурса Грамотами ГБУ

ДО РО ОЦТТУ
- «за отражение в работе этнических, культурных, исторических традиций Дона и

донской тематики»:
- Голуб Евгения, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;
- Науменко Анна, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;
- Елфимова Арина, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;
- Зайцев Арсений, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский.

- «за отражение в работе этнических, культурных, исторических традиций России»:
- Дроненко Ульяна, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;
- Скрипниченко Илья, Мобильный технопарк «Кванториум», Неклиновский район;
- Польшин Даниил, МБУ ДО СЮТ, Азовский район.

Протокол заочного конкурса «Новогодний калейдоскоп 3.0», 15.01.2024 7 страница из 7

- «за отражение в работе темы значимых событий России»:
- Вчерашнев Евгений, МБУ ДО ЦТТ, г. Белая Калитва.
- Будайчиев Артем, МБУ ДО СЮТ, г. Каменск-Шахтинский;
- Грушевский Макар, МБУ ДО ЦДТТ, г. Красный Сулин;
- Брызгайлова Полина, МБУ ДО ЦДТТ, г. Красный Сулин;

6. Дипломы, Грамоты, Благодарственные письма и Свидетельства в электронном виде
направить по электронной почте участникам конкурса.

Жюри конкурса:

          Терещенко Г.А.

          Ковтун Л.И.

          Вязьмин А.А.

          Шеповалова А.А.

          Бессонова Н.А.